ВСЕХСВЯТСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

  29.06.2021                                                                                                      № 156
с. Всехсвятское
О внесении изменений в решение Всехсвятской сельской Думы

от 05.02.2020 № 105
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО  «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области» Всехсвятская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о статусе депутата и главы  муниципального образования Всехсвятское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, утвержденное решением Всехсвятской сельской Думы от 05.02.2020 № 105 «Об утверждении Положения о статусе депутата и главы  муниципального образования Всехсвятское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области» (с изменением, внесенным решением Всехсвятской сельской  Думой от 17.06.2020 № 118) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 статьи 5 слова «членами Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации,» заменить словами  «сенаторами  Российской Федерации,».

1.2. Статью 7 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Депутату сельской Думы для осуществления   своих   полномочий  на  непостоянной  основе  гарантируется сохранение  места  работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается Уставом муниципального образования и не может составлять                         в совокупности более трех включительно рабочих дней в месяц.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Всехсвятской

сельской Думы

                                           С.В. Анфилатов
Глава Всехсвятского
сельского поселения

                                            О.Л. Нестерова
Подлежит опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления Всехсвятского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/